In hunc modum excisō, quē
nobilis tot Ungarorum sanguis
funestārat, locō, non extincta
tristi memoria, pœnas violatæ
fidei ex iis, qui Kiskomaromi-

*Valachi, &
Moldavi
aguntur
insurcam.*

enses, tegendis, dum abirent,
 attributi, necaverant, repe-
 tere placuit. Septingenti ad
 Levam capti, quanquam per-
 fidiæ expertes, quod perfido-
 rum forent socii, in furcam
 aeti, in oculis Strigoniensium
 cum religatis cuivis è collo sin-
 gulis manualibus sclopis pe-
 pendere. Miles hausto sanguine
 ferocior, sitientior-
 que, & intellectâ ad Arabo-
 nem victoriâ, gloriae æmula-
 tione accensus, inde Ujvari-
 num confestim duci avebat.
 Alia mens Ducibus, alia Cæ-
 sari. Stadio ferme ab Ujvari-
 no Guttam inter & Comaro-
 miū victoribus indulta est
 quies. Quanquam hæc quo-
 que quies nimium operosa es-
 set. Nam identidem ad ex-
 cludendas Ujvarino subvectio-
 nes percursabatur affusus cir-
 cum campus, abacta latè pe-

*Souchesii
 exercitus
 prope Gut-
 tam meta-
 tur, & inde
 percursat
 agrum Uj-
 varinensem.*

cora, & nè quid lucelli cau-
 sâ cibariorum agrestes hostile
 in oppidum inferant propositis
 gravibus pœnis vetitum. Qua-
 rum metum quoniam apud vi-
 les animas modici compendii
 spes compressit, tricenis gula
 laqueo fracta, quadragenis na-
 res, atque aures truncatæ.
 Haud modicam propterea Uj-
 varini annonæ penuriam, quin
 extremam propè necessitatem
 extitisse in confessu est. Si-
 quidem ad levandam exerci-
 tum ab Arabone, qui Jaurino
 admoveri potuit, accurrere
 oportuit, & Strigoniæ æquè,
 ac Ujvarini edita sunt, velut
 oblata ex insperato deploratis
 rebus gaudendi materie, tor-
 mentorum displosione lætitiaæ
 signa illico, ac famelici com-
 potes facti commeatus. In-
 terea Souches, quod, non li-
 quet, infortuniò gratiæ eximi-

is partæ promeritis passus de-
minutionem apud Cæsarem ,
pridie Idus Augusti Viennam
abit traditis Heistero copiis.
Non diu post rursus init grati-
am cum Cæsare, ad extremum
tamen in exilio Bohemicis in-
fundis extabescet. Schulsbac-
ensis renunciatur Mareschal-
lus. Hinc Vezirio Ujvarinum,
inde Montecuculo ad Vagum
suos promovente effluit Augu-
stus cum parte Septembris.
Opinio erat illum in Moravi-
am , aut Nitriam intendisse
animum , hunc montanas te-
gere, aut si sors ferat, cum ho-
ste rursus præliò decernere
velle. Ut quid enim rem tor-
mentariam curatius apparâf-
set, Kusenichium ad infestan-
dum hostem dimisisset , Hei-
sterum cum pluribus aliis ad
exercitum accivisset, ipse adeò
cum copiis ultra Vagum iisset?